大连农村商业银行股份有限公司

关于重大关联交易事项的公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监督管

理委员会令[2022]1 号），现将本行与大连三川建设集团有限公司及

关联企业大连莲城建筑工程有限公司的重大关联交易情况披露如下：

一、关联交易概述及交易标的情况

大连三川建设集团有限公司持有我行 1.55%的股份，且向我行派

驻监事杨义臣，被认定为我行关联法人，按照《银行保险机构关联交

易管理办法》规定，其关联企业大连莲城建筑工程有限公司同样认定

为我行关联法人。

本行支行为大连三川建设集团有限公司及其关联企业大连莲城

建筑工程有限公司办理统一授信 51,130万元，授信期限一年，其中：

大连三川建设集团有限公司授信 41,130万元，大连莲城建筑工程有

限公司授信 10,000万元。

二、交易对手情况

1.大连三川建设集团有限公司，成立于 1992年 12月 18日，法

定代表人田斌，注册资金：30,000万元，企业性质：有限责任公司，

注册地址为辽宁省大连市普兰店区南山路 302号，经营范围：房屋建

筑工程施工特级；市政公用工程施工；公路路面、路基、桩基、建筑

装饰装修、钢结构、机电设备安装、建筑幕墙、环保工程施工；压力

容器、设备、路线管道安装；电缆电力设施承装修（以上凭资质证经

营）；电梯安装、铝合金、塑钢制品加工及销售；施工机械、设备及

房屋租赁；承包境外房屋建筑工程和境内国际招标工程，上述境外工

程所需设备、材料出口；向境外派遣各类劳务人员（不含海员）；工

程项目管理*。

2.大连莲城建筑工程有限公司，成立于 2006年 2月 6日，注册

资金 700万元，法定代表人毕黎明，企业性质：有限责任公司，注册

地址为大连普兰店经济开发区渤海街 64号，经营范围：房屋建筑工

程；线路、管道、设备安装工程。

三、定价政策

定价未优于其他非关联方条件。

四、关联交易金额及相应比例

关联交易金额：大连三川建设集团有限公司及其关联企业办理统

一授信 51,130万元，授信额度占上季度末资本净额 4.24%。

五、董事会决议、关联交易控制委员会的意见或决议情况

本次关联交易已经董事会关联交易控制委员会审核后，提交董事

会审议通过。

六、独立董事发表意见情况

本行独立董事对该笔重大关联交易的关联交易公允性、合规性、

内部审批程序发表书面意见，认为该笔重大关联交易符合相关规定。

大连农村商业银行股份有限公司

                                 2024年 4月 23日